АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 0.08.2016 N9 з26

го внесении изменения в
Методи ку ра_счета нормативов
подушевого оюджетного
фиЁансирования на
организацию п редоставления
оощеразви вающеи услуги
дошкольного оOразования
ьардымского муниципального
раиона, за исключением
полномочии по Финансовому
ооеспечению, отнесенных к
полномочиям органов
госуда рствен нои власти
счъектов rоссиискои
Федерации, утверilщенную
постановлением
Администрации Бардымского
мчниципального Dаиона от
0{.02.i016 ль 2з

В целях приведения актов Администрации Бардымского муниципального

района Пермского края в соответствие действующему законодательству
Российской Федерации Администрация Бардымского муниципаJIьного района

ПОСТАНОВJUIЕТ:
l. Внести в Методику расчета нормативов подушевого бюджетного

финансирования на организацию предоставления общеразвивающей услуги
дошкольного образования Бардымского муниципального района, за
исключением полномочий по финансовому обеспечению, отнесенных к
полномочиям органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, утвержденную постановлением Администрации Бардымского
муниципального района от 01.02.2016 J\b 23, изменение, дополнив пункт 2

<Разработка нормативов подушевого бюджетного финансирования (НПБФ) для

дошкольных образовательных учреждений Бардымского муниципального

района> новым последним абзацем следующего содержания:

<Общий бюджет по расходным обязательствам бюджета Бардымского

муниципаJIьного района определяется следующим образом:

Бобщ: (Нобщ * Ч) + N *Т, где:

-l

Бобц - общий бюджет по расходным обязательствам бюджета
Бардымского муниципЕrльного района для общеобразовательного учреждения в

гоД;
Нобщ - общий норматив по расходным обязательстваrи бюджета

Бардымского муниципаJIьного района, в расчете на одноrо обlчающегося в год;
Ч - численность обучающихся на планируемый период;
N - затраты на ошIату ншIогов;
Т - прочие расходы, связанные с содержанием зданий>.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Бардымского муниципtLпьного района www.Ьаrdа-rауоп.rч.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 .01.20l6.

4. Контроль исполнения постановлениJI возложить на первого
заместителя главы Администрации Бардымского муницип€шьного района
Балтаеву Т.В.

Глава муницип€Lпьного района -
глава Администрации Бардымского
муниципfurьного района С.М.Ибраев